Η'. Καὶ κλένοντες τὰ γόνατα προσηγέναντο, καὶ ἀναστάντες ἱκανεσθησαν, διὰ τὸ μὴ δύνασθαι αὐτοὺς ὄρθοὺς στῆναι· ἥσαν γάρ ἐν τοῖς δεσμοῖς κατακαμπτόμενοι, καὶ ἐφαλλούς συμφρόνως λέγοντες· Γερομένων ὑπέμεινα τὸν Κύριον, καὶ προσέσχε μοι, καὶ εἰσῆκουσε τῆς δεήσεώς μου, καὶ ἀνήγαγέν, με ἐκ λίχκου ταλαιπωρίας καὶ ἀπὸ πηλοῦ ἰλεύσ. Καὶ πληρώσαντες τὸν φαλμὸν, ἐπεσαν ἐπὶ πρόσωπον, καὶ ἀναστάντες πάλιν ἐφαλλούντες· Εἰσάκουσον, ὁ Θεός προσευχῆς μου, ἐν τῷ δέσθαι με πρὸς σέ· ἀπὸ φόβου ἔχθρου ἐξελού τὴν ψυχὴν μου. Ἐστέπασί· με ἀπὸ συστροφῆς· πονηρουμένων, ἀπὸ πλήθους ἐργαζομένων ἀδίκων. Καὶ πληρώσαντες τὸν φαλμὸν, καὶ ποιήσαντες τρίτην εὐχὴν, ἱκανεῖσθαι, ἀλλήλων τὰ δεσμὰ καταφίλοντες, καὶ προσέχοντες ἀλλήλοις ἡγαλλώντο. Ὁ δὲ ἄγιος Λεόντιος ὑρέσατο παρασκαλεῖν αὐτοὺς καὶ λέγειν· Ἀδελφοί τίμοι καὶ θεράποντες καὶ δοῦλοι τοῦ Χριστοῦ, γενναῖοις ἀπαντά ὑπομεινώμενοι· οἴδατε γάρ ἐκ τῶν θίνων Γραφῶν, ὅσα

<sup>2</sup> Psal. xxxix, 2, 3. <sup>3</sup> Psal. lxxii, 2, 3.

A nihil vobis proderit stulta pervicacia. Sanctus Antonius dixit: Cujusmodi diis sacrificare nos jubes Lysias dicit: Sacrificate Jovi et Apollini. Sanctus Leontius dixit: Deus vester, qui semetipsum servare non potest, Apollo dicitur. Id confitemini vos ipsi.

VII. Indignatus ergo Lysias, oculis inflammatis præ furore ac dentibusfrendens, manus eorum ac pedes catenis vinciri jussit; et catenis gravissimis excarnificatos, in carcere compingi in turri civitatis, quæ Boream respicit. Unde etiam fons excurrit, fluens extra portam civitatis. Militibus qui eos custodiebant, Menœæ et Beleradæ, id mandati dedid, dicens: Videle, Menœæ et Belerade, quomodo B ipsos custodiatis. Nam per Aesculapium, si rescrivero, aut paneum aut aquam eis a quopiam data esse, pœna illorum vos multabō, et igne simul cum illis vos perdam. Milites autem, vincula sanctis circumponentes, in turrim conjecerunt. Sancti ex uno quasi ore dicebant: Benedicamus te, Domine, Regem glorie, qui propter peccata nostra coram Pontio Pilato astitisti judicandus. Tu enim vera es vita, pro nobis peccatoribus in hostiam datus, veri Dei verus Filius, Patrisque tui Pontifex: ne separa nos a misericordia tua, neque ab hac fraterna conjunctione, qui omnes nos unis tui confessione, et unius efficiis voluntatis, mortem quoque nostram uni: nec permitte ut alter ab altero in aliquo separaremur, ut videntes egregiam nostram alacritatem impii ministri exemplo nostro moveantur. Ecce enim in tenebras detrusi sumus, esurientes ac sitiens, et animus noster in vinculis tabescit; sed tu, Domine, patientiam nobis da, cursumque nostrum perfice, ut nullum e nobis Satanas capiat.

VIII. Et flexis genibus orabant; et postquam surrexisse, considerunt, eo quod recto corpore stare non poterant (erant quippe in vinculis incurvati) et una voce canebant, dicentes: « Exspectavi Dominum, et intendit mihi, et exaudiuit orationem meam, et eduxit me de lacu miseriæ et de luto fecis<sup>2</sup>. » Atque expleto psalmo, ceciderunt in faciem, et surgentes rursum cecinerunt, dicentes: « Exaudi, Deus, orationem meam, cum deprecor ad te: a timore inimici eripe animam meam. Protexisti me a conventu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem. » Atque expleto psalmo et tertia facta oratione consedere, alter alterius vincula osculantes, et se mutuo stringentes exsultabant. Sanctus vero Leontius hortari ipsos cœpit et dicere: Fratres venerandi, famulique ac servi Christi, generoso animo omnia toleremus: nostis enim e sacris Litteris, quanta sustinuerit Job (sed enim vos non latet finis Domini) memor res estote,

quod Joannes Baptista capite truncatus sit, Stephanus autem lapidatus, Petrus apostolus Romæ crucifixus, Paulus capite minutus, Thomas spiculis confossum. Quot vero sancti temporibus Maximiani imperatoris, Decii et Adriani, aliorumque impiorum imperatorum, martyrio sint affecti, et gloriose coronas consecuti, et fortunati ab omnibus prædicentur, et nostis omnino et audistis.

**IX.** Quorsum autem viros pugiles commemorare attinet? Ubi mulieres quoque, religione et virili animo præstantes, imbecillitate sexus deposita, in Christo posuerunt spem, ob repositam in cœlis gloriam. Dicit enim Dominus in Evangelii: « Qui me confitebitur coram hominibus, confitebor et ego cum coram Patre meo, qui in cœlis est: et qui negaverit me coram hominibus, negabitur et ipse coram angelis Dei ». Itaque si mulieres, quarum natura infirma est, viriliter decertarunt, quanto magis nos tales ac lantos pro Christo martyrio perfungi oportet? Audistis de sancta Euphemia, Capitolina et Julitta, aliisque sanctis mulieribus, quarum nomina scripta sunt in libris cœlorum, quam strenue dimicarint, et diabolum debellarint. Equibus dilectioni vestrae recensebo dignum sermonem, commemorans ea quæ accepi a viro, magistro nostro, qui veniebat ex Ægypto, et audisse se aiebat a sancto Antonio asceta.

**X.** Temporibus Maximiani persecutoris fuit puerilla quædam Alexandriæ, alicujus a divitibus istic degentibus, ancilla. Nomen ipsi erat Potamiena (2). Cogebatur a suo domino ad concubitum. Illa dixit: Ancilla Christi sum, non scortor. Dominus vero ad tempus aliquod ipsi insultat. Ipsa autem non gessit morem. Is itaque simul diligens, simul miserans, non cecidit, sed præfecto eam tradidit dicens: Si proposito meo obsecundet, annuntia; sin minus, puni illam, ut Christianam. Præfecto itaque tradita, multisque adulacionibus ab ipso tentata, ut heri jussis obtemperaret, respondens dixit: Ne talis unquam fiat judex, qui jubet ancillam obedire libidini domini. Cumque præfectus timorem incuteret: In lebetem te conjiciam, ut pice comburaris, cum christiana sis; hæc dixit illi: Per caput imperatoris (multum enim hunc revereris) ne jubeas simul et semel me projici in lebetem. sed paulatim demitti, ut noris quantum patientiæ Christus mihi donet.